
Remissvar 
2026-03-12 

Klimat- och näringslivsdepartementet 
Diarienummer KN2025/01294 

kn.remissvar@regeringskansliet.se 
parasto.nosrati@regeringskansliet.se 

Yttrande över Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft 
i Europa – Naturvårdsverkets slutredovisning 
Luftvårdsförbundet i Göteborgsregionen (LVF) ser positivt på att Naturvårdsverket arbetat 
för att genomföra direktivet med fokus på att underlätta för kommunerna i möjligaste mån, 
hålla nere kostnaderna för kommunerna samt förenkla och förtydliga regelverket där det är 
möjligt. 

LVF är positiv till att kommunerna fortsatt kan samverka för att kontrollera luftkvaliteten, 
och att den är frivillig. LVF anser att det är svårt att förstå hur samverkan är tänkt att 
fungera utifrån den nya zonindelningen, om det exempelvis är önskvärt att man samverkar 
på zonivå och huruvida samverkan bör vara frivillig eller obligatorisk. 

LVF ser positivt på förslaget att Naturvårdsverket ser till att tillhandahålla en nationell 
modellering samt ett nationellt modelleringsverktyg. Båda förslagen kommer kommuner 
och samverkansområden tillgodo i arbetet med att kontrollera luftkvaliteten och få fram 
underlag för luftkvalitetsrelaterat arbete i den fysiska planeringen. 

--- 

Bilaga protokollsutdrag. 
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Bilaga 
Protokollsutdrag 

Styrelsemöte 
2026-02-26 

Protokollsutdrag 
Från sammanträde med styrelsen för Luftvårdsförbundet i Göteborgsregionen den 26 
februari 2026. 

§10 Remiss: Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i Europa 
– Naturvårdsverkets slutredovisning 

Remissen Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i Europa - Naturvårdsverkets 
slutredovisning av regeringsuppdrag med förslag till genomförande av det nya 
luftkvalitetsdirektivet i svensk rätt, har inkommit till Luftvårdsförbundet i Göteborgsregionen 
från Regeringskansliet. Svar önskas senast den 27 mars till Klimat- och 
näringslivsdepartementet. 

I den nu utskickade remissen av Naturvårdsverkets slutredovisning av uppdraget redovisas 
ett förslag till ändring i miljöbalken. I övrigt redovisas genomförande av de delar av 
direktivet där det finns behov av att enbart ändra i luftkvalitetsförordningen och 
följdändringar i andra förordningar, inklusive en konsekvensanalys av förslagen. 

Kansliet har tagit fram ett förslag till yttrande där Luftvårdsförbundet ser positivt på att 
Naturvårdsverket arbetat för att genomföra direktivet med fokus på att underlätta för 
kommunerna i möjligaste mån samt förenkla och förtydliga regelverket där det är möjligt. 

Luftvårdsförbundet är vidare positiv till att kommunerna fortsatt kan samverka för att 
kontrollera luftkvaliteten, och att den är frivillig. Luftvårdsförbundet anser att det är svårt 
att förstå hur samverkan är tänkt att fungera utifrån den nya zonindelningen, om det 
exempelvis är önskvärt att man samverkar på zonivå och huruvida samverkan bör vara 
frivillig eller obligatorisk. 

Beslut 
Styrelsen godkänner förslag till yttrande. 
Yttrandet skickas till Klimat- och näringslivsdepartementet. 
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Göteborg 2026-03-12 
Rätt utdraget intygar 
Cecilia Kvist, sekreterare i Luftvårdsförbundet i Göteborgsregionen 
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